ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

[bookmark: _Hlk194920977][bookmark: _Hlk194679620]О предоставлении субсидии из областного бюджета
Курской области некоммерческим организациям
на финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий, направленных на сохранение объектов культурного наследия

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», постановлением Правительства Курской области от 03.04.2025 № 253-пп «Об установлении расходного обязательства», в целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной операции Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Курской области некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий, направленных на сохранение объектов культурного наследия.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области                                                                                 А.Е. Чепик

___________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)
_____________________________________
(место для проставления номера позиции классификации акта)
Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Губернатора Курской области                Демидов А.Г.      _____________    __________
                                                                                                                (Ф.И.О.)                       (подпись)                          (дата)
Врио министра культуры Курской области    Григорьян Р.Ю.    _____________    __________
                                                                      (Ф.И.О.)                                      (подпись)                     (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Список рассылки:
 1.     Врио заместителя Губернатора Курской области Демидов А.Г.
	2.
	Министерство культуры Курской области

	3.
	Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

Исполнитель ОИВ: должность (полностью): начальник управления финансово-экономической
и проектной деятельности Министерства культуры Курской области

            Дюльдина Е.В.  _____________________ Дата: _________ Телефон 4712 52-10-67
                       (Ф.И.О.)                                          (подпись)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ___ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
     _________________________
[bookmark: _GoBack]                        (дата, подпись)